
Presente

Presente
SINDACO

RAFFAELLA GIUSSANO CONSIGLIERE Presente

Presente

FRANCESCO ZUCCOTTI

ROBERTO GIANUZZI CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

DAVIDE BRUNELLI CONSIGLIERE Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. CC / 7 / 29-04-2017

OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2016

L’anno  duemiladiciassette  il giorno  ventinove del mese di aprile  alle ore 11:30 nella sala delle
riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di
questo Consiglio  Comunale, in seduta Ordinaria di Prima convocazione
Fatto l’appello risultano:

STEFANO TONETTI

GIANCARLO PIROLA CONSIGLIERE Assente

PIETRO MARCHESE CONSIGLIERE

CARMEN BORTOLAS CONSIGLIERE Assente

Presente

OTTAVIANA AMELOTTI

DANIELA COLLI CONSIGLIERE Presente

VICE-SINDACO

Con l’intervento e l’opera del Signor DOTT. LUCIO GAZZOTTI SEGRETARIO COMUNALE
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor  STEFANO TONETTI nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

* * *

Relazione di pubblicazione
Il presente verbale sarà pubblicato all’albo pretorio dal  08-05-2017                 per 15 giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Divenuta esecutiva per decorrenza termini.
F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. LUCIO GAZZOTTI

MARTINA ZAMPOLLO CONSIGLIERE

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti:

il D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e-
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, coordinato con il decreto
legislativo 126 del 10/8/2014;
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs. n.126 del-
10/8/2014;

Visti:

il Regolamento di Contabilità vigente;-
la deliberazione di Giunta comunale n° 18 del 29.3.2017 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei-
residui;
la deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 29.3.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per-
oggetto: “Approvazione del Rendiconto della gestione 2016 e della Relazione della Giunta”;

Visti:

il Rendiconto della gestione 2016-
la relazione della Giunta sulla gestione e l'attuazione dei programmi al 31/12/2016;-

Dato atto che:
l'avanzo di Amministrazione dell'Esercizio 2016 è di 775.7714,20 euro ed è così destinato:
€ 268.971,91 ad accantonamenti;-
€ 377.451,75 a fondi vincolati;-
€ 0,00 agli investimenti;-
€ 129.347,54 quale parte disponibile;-

VERIFICATO che:

non sussistono debiti fuori Bilancio;1.
i proventi delle concessioni edilizie non sono stati destinati al finanziamento di spese correnti;2.
l'ente non ha in essere contratti in strumenti finanziari derivati per cui non si rende necessario predisporre3.
la nota informativa prevista dall'articolo 3, comma 8, della legge 22 dicembre 2008, n. 203;
al rendiconto della gestione 2016 sono allegati i documenti di cui all'articolo 11, comma 4 , lettere da a) a4.
k), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ogni altro allegato previsto dalla legge;

Vista la relazione dell’organo di Revisione redatta secondo quanto disposto dall’art. 239 del T.U. n.
267/2000 ordinamento EE.LL.;

Richiamati l'art. 42 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visto il parere favorevole del Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario espresso in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli
artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Con voti 8 favorevoli e 1 contrario (Colli)

D E L I B E R A

di approvare il Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2016 , composto dai seguenti
elaborati:
conto del bilancio comprensivo dei documenti di cui all'articolo 11, comma 4 , lettere da a) a k), del-
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
stato patrimoniale;-

di approvare la relazione della Giunta Comunale e l'attuazione dei programmi al 31/12/2016;
di dare atto:
che i risultati del Rendiconto 2016 sono i seguenti:-



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2016
CONTO DEL BILANCIO

RISULTANZE RESIDUI COMPETEN
ZA

TOTALE

Fondo di cassa iniziale all’01/01/2016 119.586,67
Riscossioni 230.020,15 1.511.608,87 1.741.629,02
Pagamenti 162.672,06 1.147.495,53 1.310.167,59
Fondo di cassa finale al 31/12/2016 551.048,10
Residui attivi 398.138,99 183.945,47 582.084,46
Residui passivi 78.659,34 241.345,87 320.005,21
Quota 28/30 Disavanzo tecnico (da aggiungere
integralmente in caso di avanzo non libero 2016
disponibile)

0

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 15.356,15
Fondo pluriennale vincolato per spese in c/ capitale 22.000,00

Avanzo di Amm./ne al 31/12/2016 775.771,20

CONTO DEL PATRIMONIO
RISULTANZE SEGNO TOTALE

TOTALE DELL’ATTIVO + 5.557.073,88
TOTALE DEL PASSIVO - 2.342.018,15

Patrimonio netto alla fine dell'Esercizio + 3.215.055,73

di dare altresì atto che:

l'ente non è strutturalmente deficitario come risulta dal prospetto relativo al calcolo dei parametri di-
rilevazione delle condizioni di deficitarietà ai sensi dell'articolo 242 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e del Decreto Ministero dell'Interno del 18 febbraio 2013;
l'obiettivo del Pareggio di Bilancio per l'anno 2016 è stato rispettato;-
non sussistono debiti fuori Bilancio;-
il servizio finanziario ha provveduto all'aggiornamento degli inventari dei beni immobili e mobili-
dell'Ente in conformità a quanto previsto nel vigente Regolamento di contabilità – Tenuta degli
Inventari,
di dichiarare, con voti 8 favorevoli e 1 contrario (Colli), il presente atto immediatamente eseguibile.-



Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  STEFANO TONETTI

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
GAZZOTTI LUCIO


